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Oznaczenie sprawy: P-029/25
Wszyscy Wykonawcy

uczestniczqcy w postepowaniu

Wyijasnienia nr 2 do tresci SIWZ
oraz
Modyfikacja nr 2 tresci SIWZ

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego
przedmiotem jest Ustuga zarzqdzania parkingami komercyjnymi

Zamawiajgcy — Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z 0.0. — informuje,
ze w ww. postepowaniu, wptynety kolejne pytania do tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoéwienia (SIWZ). W zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1:

- dot. Zatacznika nr 1 do SIWZ, pkt. 1.3) — aby oceni¢ realno$¢ wzrostu wspoéiczynnika
pasazerskiego, prosimy o przedstawienie:

1. Za jaki okres liczony jest wspotczynnik pasazerski bedacy baza do analizy?

2. W okresie z pkt 1 powyzej, jaka kwota zostata przyjeta w liczniku i/lub jaka liczba
pasazeréw zostata przyjeta w mianowniku?

3. Za jaki okres bedzie obliczany wspétczynnik po uptywie 6 miesiecy od podpisania umowy?
Odpowiedz:

Ad. 1. Wspotczynnik pasazerski liczony byt za okres od 01.01.2025 r. do 15.06.2025 r.

Ad. 2. W liczniku Zamawiajacy przyjat kwote przychodu brutto, okreslonego w okresie
podanym w ad. 1 dla kazdego miesigca osobno, z parkingéw P1, P3 i P6, zgodnie z raportami
kasowymi i raportami transakcji dot. e-Rezerwacji. W mianowniku podana zostata liczba
pasazeréow przylatujacych i odlatujacych, odpowiednio za kaidy miesigc z ww. okresu.
Podany w SIWZ wspétczynnik jest wartoscig Srednig za ww. okres.

Ad. 3. Wspétczynnik obliczany bedzie od dnia przystgpienia Wykonawcy do realizacji umowy,
jako usredniona warto$¢ wynikajgca ze wspotczynnikéw za poszczegdlne miesiace.
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W zwiazku z wprowadzeniem przez Zamawiajacego okreslenia ,0d dnia przystapienia

Wykonawcy do realizacji umowy, Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow § 8

WZOru Umowy.
Dotychczasowy zapis o tresci:
,Wykonawca jest zobowiazany wykonywac przedmiot niniejszej umowy w terminie od dnia

podpisania umowy, przez okres 26 miesigcy.”

zastepuje sie zapisem o brzmieniu:

1.
2.

3.

§8

Umowa obowigzuje od dnia jej podpisania przez obie Strony.

Wykonawca jest zobowigzany wykonywaé przedmiot umowy w sposob ciqgly i

nieprzerwany w okresie 26 miesiecy, liczqc od przystqpienia do jej realizacji.

Wykonawca zobowiqzany jest przystqpic do realizacji umowy z dniem protokolarnego

przekazania przez Zamawiajgcego terenu objetego umowq wraz z funkcjonujgcq na

nim infrastrukturq technicznq. Przekazanie przedmiotu umowy nastgpi w

nieprzekraczalnym terminie do 30 dni od podpisania umowy.

1) Termin podpisania protokotu przekazania, o ktérym mowa w ust. 3, Strony
uzgodniq co najmniej z dwudniowym wyprzedzeniem.

2} W okresie od podpisania umowy do dnia przystgpienia Wykonawcy do jej realizacji
Zamawiajgcy zobowiqzuje sie do zapoznania Wykonawcy z przekazywanym
obszarem i infrastrukturq oraz do wprowadzenia w zakres dziatari wynikajqcych z
umowy, a Wykonawca zobowiqzuje si¢ do dochowania nalezytej starannosci w
uzyskaniu wiedzy i umiejetnosci stuzqcych do przejecia przedmiotu umowy i jego
realizadji.

Ostatniego dnia obowigzywania umowy Wykonawca przekaze przedmiot umowy

Zamawiajgcemu w stanie nie gorszym niz stan w dniu jego przejecie od

Zamawiajgcego, z dopuszczalnymi $ladami jego naturalnego uzytkowania.

Potwierdzeniem przekazania przedmiotu umowy Zamawiajqgcemu bedzie podpisany

przez Strony protokof na zakoriczenie umowy.

Powyisza zmiana skutkuje wprowadzeniem zmian w_tresci SIWZ — w Rozdz. V Termin
wykonania zamdwienia. Zapis ust. 1 zastepuje sie trescia:

1.

Zamawiajgcy wymaga, by Wykonawca wykonat przedmiot niniejszego zamowienia w
nastepujgcych terminach:

1) Wykonawca jest zobowiqzany wykonywac przedmiot zamowienia w sposob ciqgly i
nieprzerwany, w okresie 26 miesiecy, liczqc od przystqpienia do jej realizacji.

2) Wykonawca zobowiqzany jest przystqpi¢ do realizacji umowy z dniem
protokolarnego przekazania przez Zamawiajqcego terenu objetego umowq wraz z
funkcjonujgcq na nim infrastrukturq technicznq. Przekazanie przedmiotu umowy
nastqpi w nieprzekraczalnym terminie do 30 dni od podpisania umowy.

a) Termin podpisania protokotu przekazania, o ktérym mowa w ust. 3, Strony
uzgodniq co najmniej z dwudniowym wyprzedzeniem.
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W okresie od podpisania umowy do dnia przystgpienia Wykonawcy do jej realizacji
Zamawiajgcy zobowiqzuje sie do zapoznania Wykonawcy z przekazywanym obszarem i
infrastrukturq oraz do wprowadzenia w zakres dziatan wynikajgcych z umowy, a
Wykonawca zobowiqzuje sie do dochowania nalezytej starannosci w uzyskaniu wiedzy i
umiejetnosci stuzqcych do przejecia przedmiotu umowy i jego realizacji

Zapis Rozdz. V ust. 2 SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 2:

3. Czy firma, bioraca udziat w rzeczonym postgpowaniu, moze prowadzi¢ dziatalnos¢
konkurencyjna wzgledem Lotniska Modlin? Z reguty porty lotnicze wpisuja do umoéw zakaz
dziatalnoéci konkurencyjnej w odlegioéci 5 km w linii prostej od parkingéw portu, aby
unikna¢ nietransparentnej dziatalnosci potencjalnego zarzadcy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia zapiséw w zakresie objetym pytaniem.

Pytanie nr 3:

13. Czy koszty zwigzane z realizacjg rezerwacji przez system E-rezerwacje (koszty utrzymania
ustugi, koszty licencyjne, koszty biezacych napraw, koszty transakcyjne itp.) beda obcigzaty
Wykonawce? Jedli tak to prosimy o udostgpnienie danych dotyczacych wysokosci tych
kosztéw poniesionych w latach 2023, 2024 oraz 2025. Prosimy réwniez o wskazanie
podmiotu bedacego aktualnie administratorem systemu E-rezerwacje.

Odpowiedz:

Koszty zwigzane z realizacjg rezerwacji przez system Zamawiajacego, t.j. E-rezerwacje,
stanowi koszt Zamawiajacego. Aktualnym administratorem danego systemu jest firma DG
Park Zwierzchowski Sp. j. Natomiast system e-rezerwacji ewentualnie wprowadzony przez
Wykonawce bedzie stanowi¢ jego koszt.

Pytanie nr 4:

15. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wykorzystania przez Wykonawce istniejacej
infrastruktury systemu parkingowego w przypadku zamiaru dotozenia dodatkowych
urzadzen:

a. zasilajacej,

b. teletechnicznej i sieci LAN?

Odpowiedz:

Kazda ingerencja Wykonawcy w istniejaca infrastrukture techniczng przedmiotu zamoéwienia,
wymaga uzyskania pisemnej zgody Zamawiajacego.

Pytanie nr 5:

16. Prosimy o udostepnienie petnej dokumentacji technicznej - powykonawczej (oraz
dokumentacji uwzgledniajacej ewentualne modyfikacje w stosunku do stanu
powykonawczego) odzwierciedlajacej faktyczny, aktualny stan systemu parkingowego,
instalacji zasilajacej oraz teletechnicznej i sieci LAN.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepni dang dokumentacje Wykonawcy, z ktérym podpisana zostanie
umowa nha realizacje przedmiotu danego zaméwienia, po jej podpisaniu.

Pytanie nr 6:
17. Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje przez Wykonawce dofozenia dodatkowych

urzadzen i potaczenie ich z istniejacy infrastruktura systemu parkingowego, nie zmieniajacej,
szczegdlnie w zakresie niezbednym do wdrozenia ustug opisanych w Dokumentaciji
przetargowej (aplikacja mobilna, dodatkowe kanaty sprzedazy ustug)?

Odpowiedi:

Patrz odpowied? na pytanie nr 4 niniejszych Wyjasnien nr 2.

Pytanie nr 7:

18. Czy, w przypadku awarii systemu wynikajacej z jego naturalnego zuzycia, koszty czesci do
systemu parkingowego ponosi Zleceniodawca?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem Zatacznika nr 1 do SIWZ pkt 10 ppkt 7, Wykonawca dokonuje na wtasny
koszt niezbednych napraw oraz konserwacji elementéw Systemu Parkingowego, w tym

sprzetu eksploatacyjnego.

Pytanie nr 8:
19. Jakie licencje i funkcjonalnosci zostaty aktywowane w systemie parkingowym SKIDATA?
Odpowiedzi:
Aktywowane licencje to:
o Artykuty
e External card systems,
e Firmy,
e Karta kredytowa,
e Parking duzej wielkosci,
e Pieniadze,
e Rezerwacje,
e Reservierungen erweitert,
e Tworzenie taryf,
e Ustawienia
Pytanie nr 9:

20. Jaki system interkomowy zostat zaimplementowany i jest wykorzystywany do
komunikacji audio w ramach systemu parkingowego Skidata {(prosimy o podanie producenta,
modeli urzadzen: stacje we wjazdach, wyjazdach, kasach, centrala sterujaca, stacje
operatorskie w pomieszczeniach obstugi, inne (jesli dotyczy)?

Odpowiedi:

Interkom w budce parkingowej — IP DSP — Stacje interkomu — Seria EE 900A, Producent:
COMMEND.
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W kolumnach sa cyfrowe moduty Commend, ktére sa podigczone pod lotniskowy serwer
Commend.

Pytanie nr 10:

27. Kto ponosi koszty transakgji elektronicznych, w tym online i aplikacjg mobilng?
Odpowiedz:

Powyzsze koszty ponosi Zamawiajacy. Natomiast koszty transakcji elektronicznych
wprowadzonych przez Wykonawce beda stanowi¢ jego koszt.

Pytanie nr 11:

29. Czy Zamawiajagcy ponosi miesigczne koszty zasilania systemu parkingowego oraz
internetu?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy ponosi koszty zasilania systemu parkingowego oraz Internetu.

Pytanie nr 12:

33. Jaki jest obecnie koszt letniego i zimowego utrzymania czystosci? Prosimy o podanie
kosztu netto w rozbiciu na lato i zime, w rozbiciu na lata 2023, 2024 i 2025.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie prowadzi takiego zestawienia w rozbiciu na poszczegdlne ptaszczyzny
postojowe objgte zaméwieniem. Utrzymanie letnie i zimowe na parkingach P1, P3 i P6
realizowane sa przez Zamawiajacego wtasnymi sitami w ramach utrzymania catego Portu.

Pytanie nr 13:

35. Czy Zamawiajacy rozwazat analize wspotczynnika zysk/liczba pasazeréw, poniewaz
wzrost przychodéw moze by¢ wzmocniony nizszymi kosztami obstugi przez Wykonawce w
stosunku do kosztéw Zamawiajacego przed przekazaniem parkingdw w zarzadzanie?
Odpowiedz:

Wspétezynnik przychodéw okreslony w SIWZ nie obejmuje kosztéw obstugi, niezaleznie od
podmiotu, ktory je wykonuje.

Pytanie nr 14:

1 Jaki byt koszt z ostatnich trzech lat, odsniezania sprzatania parkingéw i drég dojazdowych.
Odpowiedz:

Patrz odpowied? na pytanie nr 12 niniejszych Wyjasnien nr 2.

Pytanie nr 15:

2 Jaki byt koszt konwojéw gotéwki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, by Wykonawca utrzymat dotychczas zawarte przez
Zamawiajacego umowy w zakresie konwoju gotowki. Niniejszy koszt uzalezniony jest od
biezacego zapotrzebowania, ktdre jest zmienne.
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Pytanie nr 16:

3 Czy jest mozliwo$¢ wypozyczenia od lotniska sprzgtu niezbednego do odsniezania.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wypozycza ww. sprzetu, natomiast moze $wiadczy¢ ustuge odsniezania.

Pytanie nr 17:

1. Zat. nr 1 do SIWZ, pkt. 1.3)

1) Czy wskaznik pasazerski uwzglednia przychody generowane przez parkingi P1, P3i P6?

2) Czy dane dotyczace przychodéw obejmuja wplywy ze wszystkich segmentdw klientéw, tj.
Klientéw godzinowych, abonamentowych, RaC?

Odpowiedi:

Ad. 1) Patrz odpowiedz na pytanie nr 1 niniejszych Wyjasnien nr 2.

Ad. 2) Dane te nie dotycza przychodéw z RaC. Odnosnie przychodéw z abonamentéw,
przychéd obejmuje karty przed ptacone i optaty okreélone w cenniku ustug parkingowych
zamieszczonego na stronie www Zamawiajgcego.

Pytanie nr 18:

2. Zat. nr 1 do SIWZ, pkt. 1.1)

1) Jak Paristwo definiuja zarzadzanie kontrola dostepu?

2) Czy obecnie funkcjonuje system kontroli dostepu, a jesli tak — w jakich lokalizacjach zostat
wdrozony?

3) Prosimy o potwierdzenie, ze koszty prowizji za ptatnosci kartami s po Paristwa stronie.
Odpowiedz:

Ad. 1 Za zarzadzanie kontrolg dostepu Zamawiajacy rozumie system dziatan, procedur i
urzadzenn technicznych, ktérych celem jest regulowanie, monitorowanie i ograniczanie
wjazdu oraz wyjazdu pojazdéw na teren parkingu.

Ad. 2 Elementami kontroli dostepu na parkingach sa: szlabany, kolczatka, karty parkingowe,
kamery z monitoringiem LPR.

Ad. 3 Patrz odpowied? na pytanie nr 10 niniejszych Wyjasnien nr 2.

Pytanie nr 19:

3. Zat. nr 1 do SIWZ, pkt. 4

1) Jak wyglada proces fakturowania Klientow rezerwacyjnych on-line? Kto opowiada za ten
proces?

2) Jak wyglada monitorowanie wjazdéw / wyjazdow pojazdéw RaC?

3) Czy klient RaC ma mozliwos¢ wjazdu na P1? Jesli tak, jak wyglada rozliczenie w takiej
sytuacji?

Odpowiedi:

Ad. 1) Po optaceniu e-rezerwacji przez klienta, otrzymywana jest e-mailowa informacja z
systemu z prosbha o wystawienie faktury VAT. Fakture wystawia pracownik biura

Zamawiajgcego i przesyta do klienta.
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Ad. 2) Wijazd / wyjazd pojazdéw RaC odbywa sig na podstawie pobranego biletu.
Monitorowanie diugosci postoju odbywa sie na podstawie recznej walidacji biletéw przez
pracownikow Zamawiajacego.

Ad. 3) Jest mozliwoéci wjazdu na parking P1 przez klientéw RaC. Optata jest naliczana
zgodnie z cennikiem parkingu P1. Cennik dedykowany dla wypozyczalni RaC dotyczy tylko

parkingu P3.

Pytanie nr 20:

4, Zat. nr 1 do SIWZ, pkt. 8.7

Jak aktualnie wyglada proces pobierania optat za wjazd transportu zorganizowanego?
Odpowiedzi:

Zgodnie z informacja na stronie internetowe;j Zamawiajgcego -
https://www.modlinairport.pl/strona/parking w zaktadce , Transport zorganizowany”

Na terenie Portu Lotniczego Warszawa/Modlin dostgpne s3 miejsca postojowe dla
przewoznikéw $wiadczacych ustugi transportowe dla turystycznych grup zorganizowanych.
Miejsca postojowe znajdujg sie przed terminalem pasazerskim (Il nitka dojazdowa). Miejsca
postojowe wskazg pracownicy parkingu przy wjezdzie na Il nitke dojazdowa pod terminal.
Przewoinicy przywozacy badi odbierajacy zorganizowane grupy turystow powinni z co
najmniej 1-dniowym  wyprzedzeniem zglasza¢ zamiar przyjazdu na Lotnisko
Warszawa/Modlin. Zgloszenia prosimy przesytaC na adres parking@modlinairport.pl
Zgtoszenie powinno zawieraé nastepujace informacje: cel przyjazdu, termin przyjazdu, nazwa
firmy, marka i numer rejestracyjny pojazdu, ilos¢ pasazerow.

Po wykonanej ustudze (na podstawie informacji przekazanej od pracownikéw obstugi
parkingu) wystawiana jest faktura przez pracownikdw biura Zamawiajacego i przesytana do
klienta.

Pytanie nr 21:

5. Zat. nr 1 do SIWZ, pkt. 8.13

Co Panstwo rozumieja przez dojazd do parkingdéw w odniesieniu do zapewnienia bezpiecznej
komunikacji na ciggach jezdnych? Prosba o zaznaczenie drog dojazdowych na mapce
stanowigcej zatacznik nr 1a do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat zmiany mapy z zatacznika nr la do SIWZ, zaznaczajac kolorem
czerwonym drogi dojazdowe do parkingéw P1, P3 i P6 oraz wyjazdowe z P1, a
pomaranczowym obszar wyznaczony do koszenia przez Wykonawce.

Zaktualizowana mapa stanowi zatacznik do niniejszych Wyjasnien nr 2.

Pytanie nr 22:

6. Zat. nr 1 do SIWZ, pkt. 10.1

W odniesieniu do koszenia traw na terenie okalajacym parkingi, prosze o doprecyzowanie
tych obszaréw poprzez zaznaczenie ich na mapce stanowiacej zatgcznik nr 1a do SIWZ.
Odpowiedz:

Patrz odpowied? na pytanie 21 niniejszych Wyjaénieri nr 2.
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Pytanie nr 23:

1. Do kogo nalezy obowigzek podpisania umowy z agentem rozliczeniowym, aby umozliwié
optaty kartami bankowymi w kasach parkingowych oraz kto bedzie ponosit miesigczne
koszty prowizji?

Odpowiedi:

Zamawiajacy ma zawartg umowe z agentem rozliczeniowym i o ile Wykonawca nie dokona

zmiany w tym zakresie, to Zamawiajacy bedzie nadal ponosit koszty, o ktérych mowa w

pytaniu.

Pytanie nr 24:

2. Prosimy o podanie $redniego miesiecznego przychodu z jednej kasy parkingowej z
rozbiciem na rodzaj ptatnosci: karta bankowa i bilon.

Odpowiedz:

Platnoéci karta stanowia okoto 70% przychodu, a okofo 30% ptatnosci gotowka.

Pytanie nr 25:
3. Prosimy o podanie granicznej wartosci monet (ilos¢ monet albo wartos¢) dla ktorej

nalezy dokonaé wybiérki gotowki i przekazac do konwoju.
Odpowiedzi:
Graniczna liczba monet w kazdym nominale to 800 sztuk dla kazdego nominatu.

Pytanie nr 26:

4. Prosimy o podanie $redniej ilosci wybidrek gotéwki z kas parkingowych w jednym
miesigcu za ostatnie 12 miesigcy.

Odpowiedz:

Srednio w miesigcu jest osiem wybiorek.

Pytanie nr 27:

5. Prosimy o podanie $redniej miesiecznej ilosci awarii systemu parkingowe w ostatnich 12
miesigcach oraz koszty naprawy jesli takowe byty.

Odpowiedi:

Srednio w miesigcu wystepuja dwie naprawy. Sredni roczny koszt napraw z ostatnich

dwunastu miesiecy wynosi w przyblizeniu 100 000 zt netto.

Pytanie nr 28:

6. Prosimy o przedstawienie danych na podstawie, ktdrych zostat wyliczony wspotczynnik
pasazerski 3,34 zt/pasazera. Jest to bardzo istotny parametr w toku postepowania a
brakuje danych na podstawie, ktérych mozna potwierdzit jego wysokos¢é.

Odpowiedi:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1 niniejszych Wyjasnien nr 2.
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Pytanie nr 29:

7. Czy Zamawiajacy ma pewnos¢, ze system Skidata umozliwi integracje, ktéra ma na celu
wdrozenie aplikacji mobilnej Wykonawcy? Czy Wykonawca zostanie obcigzony
dodatkowymi kosztami od producenta Skidata?

Odpowiedi:

System umozliwia integracje aplikacji. Wszelkie informacje co do kosztéw w tym zakresie

Wykonawca powinien uzyska¢ od dostawcy systemu funkcjonujacego na parkingach

Zamawiajacego — firmy DG PARK ZWIERZCHOWSKI Sp. j.

Pytanie nr 30:
8. Czy Zamawiajacy wyznaczyt specjalne miejsca do sktadowania $niegu w okresie

zimowym czy moze to by¢ dowolne miejsce wyznaczone przez Wykonawce na terenie
objetym postepowaniem?
Odpowiedi:
Miejsce sktadowania $niegu Zamawiajacy wyznaczy na terenie ogdinodostgpnym Portu
Lotniczego Warszawa/Modlin. Jego wskazanie nastapi po podpisaniu umowy z Wykonawca.

Pytanie nr 31:

Whnosimy o:

a) udostepnienie raportéw serwisowych systemu pobierania optat,

b) udostepnienie stanu czesci zamiennych systemu pobierania opfat,

c) udostepnienie dokumentacji powykonawczej systemu pobierania optat,

d) udostepnienie dokumentacji powykonawcze] instalacji elektroenergetycznej oraz
teletechnicznej systemu pobierania opfat.

Odpowiedz:

Ad. a) Naprawy sa wykonywane przez autoryzowany serwis (DG PARK ZWIERZCHOWSKI Sp.

j.). Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci udostepnienie raportéw serwisowych systemu

pobierania optat

Ad. b) Pytanie nie dotyczy przedmiotu postgpowania.

Ad. c) Zamawiajacy nie przewiduje udostepnienia niniejszej dokumentacji w trakcie trwania

niniejszego postepowania. Patrz odpowied? na pytanie nr 5 niniejszych Wyjasnien nr 2.

Ad. d) Zamawiajacy nie przewiduje udostgpnienia niniejsze] dokumentacji w trakcie trwania

postepowania. Patrz odpowiedZ na pytanie nr 5 niniejszych Wyjasnien nr 2.

Pytanie nr 32:

1.Umowa: § 1 - prosimy o korekte numeracji ustgpow tego paragrafu.

Odpowiedz:

Informacje w tym zakresie Zamawiajacy podat w ramach udzielenia odpowiedzi na pytanie
nr 1 w Wyjasnieniach nr 1 z dnia 08.09.2025 r.

Pytanie nr 33:
2. Umowa: §1 ust. 13 - Wnioskujemy o usunigcie postanowienia o karze ptatnej przez

Wykonawce w tym przypadku. Zwracamy uwage, ze kara dotyczy sytuacji na ktdra
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Wykonawca nie ma wplywu. Kary umowne natomiast powinny dotyczy¢ sytuacji
nienalezytego wykonania umowy przez Wykonawce. O ile Wykonawca wystapi do
wiasciwych podmiotéw w terminie, o tyle nie moze on odpowiadac za brak wydania przez
podmiot do ktérego wystapit karty dostgpu. W sytuacji, w ktérej Zamawiajacy nadal
uznawaé bedzie, ze w takiej sytuacji jest prawna mozliwos¢ naliczenia kary umownej i
postanowienie takie nie jest postanowieniem  wykraczajgcym  poza mozliwg
odpowiedzialnoé¢ Wykonawcy, wnioskujemy o, zmniejszenie wartosci kary do 500 PLN
dziennie, poniewaz w obecnej strukturze zapiséw kara odnosi si¢ do catos$ciowej wartosci
zamowienia, co wydaje sie nieproporcjonalne do sytuacji w jakiej miataby ona by¢ naliczona
i rzeczywistej odpowiedzialnosci Wykonawcy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

Pytanie nr 34:

3. PYTANIE Umowa: §2 ust. 2 - czy Zamawiajacy dopuszcza, aby prace te wykonywane byly
sprzetem nienalezacym do Wykonawcy i/lub przy uzyciu $rodkéw zewnetrznych?
Wykonawcy nie posiadaja swojego sprzetu do tego typu dziatan.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie. Niezaleznie od tego czyjg wtasnoscig bedzie
dany sprzet koszty zwigzane ze sprzataniem i odéniezaniem ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 35:

4. Umowa, §2 ust. 4 — prosimy o doprecyzowanie o jakie certyfikaty (jakie lub jakiego typu),
atesty, éwiadectwa jakosci i inne podobne dokumenty Zamawiajacy moze wnioskowa¢ do
Wykonawcy. Aktualnie postanowienie jest tak ogodlne, ze Wykonawca samodzielnie
musiatby zapewnia¢ wszelkie mozliwe dokumenty w powyiszym zakresie, co wydaje sie nie
tylko niecelowe ale réwniez czasochfonne.

Odpowiedi:

W ocenie Zamawiajacego zapis § 2 ust. 4, w powigzaniu z § 2 ust. 3 wzoru umowy jest jasny.
Zamawiajacy wymaga bowiem, by Wykonawca realizujac ustuge stosowat $rodki chemiczne,
ktére posiadaja atest PZH. Zamawiajacy nie wymaga, by to Wykonawca zdobywat dane
atesty, lecz by dochowujac nalezytej starannoéci mogt w kazdej chwili realizacji umowy
wykazaé, ze uzywane przez niego $rodki chemiczne maja taki atest.

Pytanie nr 36:

5. Umowa: § 3 ust. 6 - Pro$ba o zmiane postanowienia na:

"Wykonawca zobowiazany jest do usuniecia zgtoszonych mu nieprawidtowosci w wykonaniu
przedmiotu Umowy lub zmiany sposobu $wiadczenia ustug w terminie ustalonym przez
Strony, uwzgledniajagcym w szczegélnosci rodzaj stwierdzonych nieprawidtowosci, czas, w
ktérym moga zostaé usunigte oraz uzasadnione potrzeby Zamawiajacego."- Wykonawca
musi mie¢ pewnoé¢, ze czas na usunigcie ww. jest realny do wykonania.
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Odpowiedi:

Jak wskazuje sam przytoczony zapis jest tu mowa o terminie ustalonym przez strony. Zatem
jego ustaleniem zajma sie obie strony, co oznacza ze i Wykonawca i Zamawiajacy beda mieli
na niego wplyw.

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 37:
6. Umowa, § 5 ust. 2 prosimy o modyfikacje postanowienia w zakresie zdania trzeciego i

dopisanie, ze informacja o fakcie zmiany cennika szkoleniowego bedzie przekazana
Wykonawcy w formie dokumentowej z oznaczeniem terminu wejscia w zycie tych zmian.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi koniecznoéci dokonania zmiany zapisu.

Pytanie nr 38:
7. Umowa: § 5 ust. 3 - Prosba o wyjasnienie, czy postanowienie to oznacza, ze osoby

realizujace umowe ze strony Wykonawcy majg by¢ zatrudnione wylgcznie na podstawie
umowy o prace. Jezeli tak, to zwracamy sig z prosha o zmiang postanowien i dopisanie, ze
Zamawiajacy dopuszcza réwniez mozliwos¢ realizacji umowy (czy to ze strony Wykonawcy
czy jego podwykonawcéw) przez osoby zatrudnione na podstawie umowy zlecenia. Umowa
zlecenia jest stosunkiem powszechnie spotykanym na tym rynku i zapewnia lepsza
mozliwoé¢ dopasowania personelu do $wiadczenia ustug w trybie okreslonym przez
Zamawiajacego dla tej umowy. Wykonawca w tym zakresie podlega tez kontrolom
Panstwowej Inspekciji Pracy, ktéra nie zgtosita zastrzezer co do podstawy zatrudniania osob
na podstawie umowy zlecenia w miejsce umowy 0 prace. Ewentualnie prosimy o zakreslenie
w umowie wymogu zatrudnienia na umowe o prace 0sob funkcyjnych w zakresie przedmiotu
umowy, to jest kierownikéw parkingu.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 10 Wyjasnieri nr 1 z dnia 08.09.2025 .

Pytanie nr 39:

8.Umowa, § 5 ust. 10 — prosimy o doprecyzowanie, ze za podwykonawce nie uznajg Panstwo
osoby prowadzacej jednoosobowo dziafalnos¢ gospodarczy, z ktora Wykonawca zawart stata
umowe o wspéipracy w zakresie objetym przedmiotem umowy.

Odpowiedi:

Kazda osoba fizyczna, czy prawna, ktéra bedzie realizowata na rzecz Wykonawcy zadania w
ramach podpisanej z Zamawiajagcym umowy, a z ktéra Wykonawca nie zawart umowy o
prace, bedzie traktowana jako podwykonawca.

Pytanie nr 40:
9.Umowa, § 5 ust. 13 - prosimy o modyfikacje postanowieri pkt 1i 3 przez dopisanie ,,0 ile

wynikng one z winy Wykonawcy lub os6b ktorymi postuguje sie przy wykonywaniu umowy”.
Odpowiedi:
Zapis pozostaje bez zmian.
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Pytanie nr 41:

10.Umowa, § 5 ust. 14 - prosimy o modyfikacje postanowieri przez dopisanie ,0 ile wynikng
one z winy Wykonawcy lub oséb ktérymi postuguje sig przy wykonywaniu umowy”
Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 42:

11.Umowa: § 5 ust. 23 - prosba o usuniecie zapisu o karze lub zmiang wysokosci kary na: 500
2t za kazdy dzien zwtoki w dostarczeniu polisy OC.

Odpowiedi:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 43:
12.PYTANIE Umowa: § 6 ust. 4 - prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb formalnie i w jakim

terminie Zamawiajacy bedzie potwierdzat nalezyte wykonanie Umowy przez Wykonawce?
Istotne jest ustalenie odpowiedniej procedury w tym zakresie, z uwagi na okolicznosé, ze
wystawienie faktury nastgpi¢ moze dopiero po zaakceptowaniu nalezytego wykonania
umowy w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, ze potwierdzeniem nalezytego wykonania umowy, za kazdy miesiac
jej realizacji, bedzie miesigczny protokot podpisany przez obie Strony, do siédmego dnia
nastepnego miesigca.

Pytanie nr 44:

13.§ 6 ust. 5 - proéba o zmiane terminu ptatnosci na 14 dni.
Odpowiedi:

Zamawiajacy utrzymuje dotychczasowy zapis.

Pytanie nr 45:

14.Umowa, § 7 ust. 1 pkt. 1- prosbha o zmiang zapisu na:

"stwierdzonego i zawinionego przez Wykonawce nie wykonania lub nienalezytego
wykonania ustugi, o ktérej mowa w §1 ust. 1 umowy, Zamawiajacy naliczy Wykonawcy, za
kaidy dzien w kwocie 500 PLN. Naliczenie kary umownej moze nastgpi¢ po uprzednim
wezwaniu Wykonawcy do usunigcia naruszenia i bezskutecznego uptywu tego terminu”.
Whioskowana zmiana ma na celu doprecyzowanie okolicznosci w jakich moze by¢ naliczona
kara umowna Odestanie do nie wykonania lub nienalezytego wykonania ustugi, o ktorej
mowa w § 1 ust. 1 jest zbyt ogdlne. Postanowienie do ktérego referuje kara jest bardzo
pojemne i opisuje ustugi jedynie ogélnie. W ramach tych poje¢ mieszcza sie poszczegbine
zdarzenia, co do ktérych Zamawiajacy pozostawia sobie swobodg w zakresie naliczenia kary.
Nie jest na przyktad jasne, czy w przypadku uszkodzenia infrastruktury aktem wandalizmu
wigza¢ sie bedzie z naliczeniem kary, chociaz Wykonawca za takie uszkodzenie nie
odpowiada, jak réwniez z ktorego tytutu konkretnie kara ta bedzie naliczona. Preferujemy
zatem takie postanowienia umowy, ktdre szczegétowo beda wskazywaty przypadku naliczen
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kary umownej, zwigzane z wing Wykonawcy. Standardem na rynku jest réwniez uprzednie
badanie okolicznoéci powodujacych niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy, cele
ustalenia odpowiedzialnosci. W tym przypadku proponujemy konkretyzacje poprzez
wezwanie do nalezytego wykonania umowy w okreslonym terminie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia dotychczasowy zapis bez zmian.

Pytanie nr 46:

15.Umowa, § 7 ust. 1 pkt 2 —wnosimy o zmniejszenie kary umownej do 500 PLN dziennie.
Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 47:

16.Umowa, §7 ust. 1 pkt. 3 - wnioskujemy o wykreslenie tej kary w zwiazku z jej
uregulowaniem w § 1 ust. 13 (wg aktualnej numeracji).

Odpowiedz:

Zapis zawarty w § 7 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy zostaje wykreslony.

Pytanie nr 48:

17.Umowa, § 7 ust. 1 pkt. 4 - wnioskujemy o wykreélenie tej kary, poniewaz poprawa
wspomnianego czynnika nie jest uzalezniona jedynie od dziatanh Wykonawcy, a w zwiazku z
tym Wykonawca nie moze odpowiadac na zasadzie wytacznosci za jego spetnienie.
Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 49:

18.Umowa, § 8 - prosba o zmiane zapisu na: ,Wykonawca jest zobowigzany wykonac
przedmiot niniejszej umowy w terenie od dnia protokolarnego przekazania parkingu,
nastepujacego po podpisaniu Umowy, przez okres 26 miesiecy.”

Odpowiedi:

Patrz odpowied? na pytanie nr 1 niniejszych Wyjasnier nr 2.

Pytanie nr 50:

19.Umowa, § 9 ust. 2 — prosimy o korekte odwotaniaz § 7 ust. 3na § 7 ust. 2.
Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 51:

20.Umowa, § 9 ust. 2 pkt. 2- prosba o zmiang zapisu na: ,w przypadku niewykonania lub
nienalezytego wykonania obowiazkéw wynikajacych z niniejszej umowy, badz tez naruszenia
w toku realizacji niniejszej umowy przepiséw prawa lub przepiséw bezpieczeristwa na
terenie Lotniska, a takie w sytuacji utraty przez Wykonawce uprawniern do wykonywania
zadan wynikajacych z niniejszej Umowy dopiero wéwczas, gdy bezskutecznie uptynat okres
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14 dni wyznaczony drugiej Stronie, w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci, na
usuniecie naruszeri. Strony mogg rozwigza¢ Umowe ze skutkiem natychmiastowym w
terminie do 30 dni od dnia dowiedzenia sie o zaistnieniu podstawy do jej rozwigzania.”
Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 52:
21.Umowa, § 9 ust. 2 pkt 3 prosba o usunigcie zapisu lub zmiang jego tresci na: ,w

przypadku nie osiagniecia przez Wykonawce, z przyczyn przez niego zawinionych, po uptywie
6 miesiecy od dnia rozpoczecia sprzedazy ustug parkingowych, oczekiwanego przychodu, tj.
uérednionego wzrostu o co najmniej 20% wspdtczynnika pasazerskiego (tj. wspdtczynnik
wysokosci co najmniej ___ zt /pasazera).”

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 53:
22.§ 9 ust. 5 prosimy o dodanie postanowienia: ,Uprawnienie do rozwigzania umowy bez

wypowiedzenia wygasa z uptywem 60 dni od dnia zaistnienia lub dowiedzenia si¢ o
zaistnieniu przestanki wskazanej w ust. 2 lub 3.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraia zgody na wprowadzenie powyzszego zapisu.

Pytanie nr 54:
23.Umowa, § 13 ust.4 - prosba o zmiane wskaznika waloryzacyjnego na wskainik wzrostu

minimalnego wynagrodzenia za pracg, poniewaz jest to gtéwny czynnik kosztotwérczy u
Wykonawcy, jak réwniez mozliwym jest rozdzielenie waloryzowanej wartosci zaméwienia na
cze$¢ waloryzowana o wskaznik minimalnego wynagrodzenia za pracg oraz waloryzacje o
wskaznik cen towaréw i ustug konsumpcyjnych GUS.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 6 Wyjasnieri nr 1 z dnia 08.09.2025r.

Pytanie nr 55:
24.Umowa, §13 ust. 5- prosba o wykreslenie zapisu- wysokos$¢ wzrostu wskaznikdw GUS nie

jest zalezna od Wykonawcy, w zwigzku z tym nie mozemy ogranicza¢ sie do jakiejkolwiek
wartoéci. Ponadto, odniesienie do §5 ust. 1 Umowy jest bfedne (Ustgp ten méwi o
przeszkoleniu pracownikéw Wykonawcy).

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 5 i 6 Wyjasnien nr 1 z dnia 08.09.2025 r.

Pytanie nr 56:
25.0PZ- prosba o wykreslenie zapiséw odnosnie wzrostu wskaznika przychodu z dziatalnosci

parkingowej o co najmniej 20% oraz wszelkich odnoszacych sie do tego zapisow w Umowie.
Czas weryfikacji tego wzrostu jest zbyt krétki, ponadto wystepujg tu réwniez czynniki
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niezalezne od Wykonawcy, w zwigzku z powyzszym odpowiedzialnos¢ za ten wzrost jest
nieadekwatna do zatozer, jak réwniez istnieje zbyt krétki okres zweryfikowanie mozliwosci
wykonania ww. wzrostu wskaznika przychodéw przed terminem zfozenia ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zapiséw w tym zakresie.

Pytanie nr 57:
26.Czy Zamawiajacy pokryje koszty fiskalizacji urzadzen systemu parkingowego, ktore,

zgodnie z prawem, bedzie z najblizszym czasie wymagane?
Odpowiedz:
Zamawiajacy pokryje koszty fiskalizacji dla obecnej wersji systemu SKIDATA.

Pytanie nr 58:

27.Jakie licencje sa aktywowane w systemie parkingowym?
Odpowiedz:

Patrz odpowied? na pytanie nr 8 niniejszych Wyjasnien nr 2.

Pytanie nr 59:

28.Czy przed podjeciem wspétpracy z Wykonawca Zamawiajacy wykona aktualizacji
software’'u systemu parkingowego, ktéra jest niezbedna do zaimplementowania
proponowanych przez Paristwo rozwigzan jak e-rezerwacje czy aplikacja mobilna?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje przeprowadzenia ww. aktualizacji.

Pytanie nr 60:
29.Kto bedzie strong sprzedajaca ustugi Uzytkownikowi - Zamawiajacy czy Wykonawca?

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie strona sprzedajaca ustugi.

Sprostowanie do udzielonych odpowiedzi

Zamawiajacy informuje, ze wprowadza sprostowanie do udzielonej odpowiedzi na pytanie
nr 16 i 23 w ramach Wyjasnien nr 1z dnia 08.09.2025r.

Odpowiedz na pytanie nr 16 Wyjasnien nr 1 z dnia 08.09.2025 . powinna brzmie¢:
System e-rezerwacji DG PARK zintegrowany z systemem Parking.Logic SKIDATA.

Odpowiedz na pytanie nr 23 Wyjasnien nr 1 z dnia 08.09.2025 r. powinna brzmiec:

Czeé¢ danych mozina uzyskaé ze wskazanych systemow i generowanych raportéw, natomiast
inne informacje Wykonawca moie przekaza¢ na podstawie danych zebranych w trakcie
realizacji umowy — nie wymaga to modyfikacji systemow.
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Zamawiajacy informuje, iz niniejsze wyjasnienia, wraz z modyfikacjami, stanowia

integralng czes$¢ SIWZ.

PREZES ZARZADU

Kowalski
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